2-Kanal Speedsensor
Inkrementaler Drehzahlsensor
GEL SEI10
Technische Information Stand 2023-04-20
Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten.
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de
Telefon: +49 208 9963–0

UB schwarz
GND blau
Typenschlüssel
D-01T-SEI10 / (2023-04-20) 9
Typenschlüssel
  Flanschbefestigung
A Einfache Verschraubung
  Durchmesser
12 Rohrdurchmesser in mm
  Spannungsversorgung
A 5 V DC ± 10 % (4,5 ... 5,5 V DC)
B 24 V (4,5 ... 24 V DC)
  Modul m
100 m = 1,00
125 m = 1,25
150 m = 1,50
175 m = 1,75
200 m = 2,00
  Ausgang
0 NPN: Open Collector Spur 1 und Spur 2
1 NPNQ: Open Collector Spur 1 mit doppelter Frequenz, Spur 2 für Drehrichtung
2 NPNA: Open Collector Spur 1 und 2, Fehlererkennung für Sicherheitsanwendungen(1)
  Einstellung
A Standard-Phaseneinstellung(2)
  Kabellänge L(3)
01000 Kabellänge 1000 mm
02000 Kabellänge 2000 mm
  Kabel
A Kabel ohne Schirmung
B Kabel mit Schirmung (sensorseitig nicht aufgelegt)
  Kabelanschluss
00 Kabelende offen
01 Anschlussstecker auf Nachfrage
  Kabelschutz
A Ohne Kabelschutz
B Mit Kabelschutz
  Gehäusematerial
E Edelstahl
GEL SEI10 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Hinweis: Bei einer kundenspezifischen Sonderausführung wird eine Y-Nummer vergeben. Eine Sonderausführung
SEI10Yxxx ist nach Zeichnung bzw. Anwendungsbeschreibung gefertigt.
(1) in Vorbereitung
(2) ideale Bedingungen sind von der Anwenderapplikation abhänging
(3) weitere Kabellängen auf Anfrage möglich
Ihre Notizen:
10 D-01T-SEI10 / (2023-04-20)
Ihre Notizen:
D-01T-SEI10 / (2023-04-20) 11
12 D-01T-SEI10 / (2023-04-20)
Lenord, Bauer & Co. GmbH
Dohlenstraße 32
46145 Oberhausen, Deutschland
Telefon:
Telefax:
+49 208 9963–0
+49 208 676292
Internet: www.lenord.de
E-Mail: info@lenord.de